
 MECC. N. 2011 01746/089 
 
 

              
                                                                
 
                                                                                                                         
 
 

CITTA' DI TORINO 
 

CIRCOSCRIZIONE VI 
 
 
CONS. CIRC.LE  N. 69/2011     MECC. N. 201101746/89  
                 
                  

PROVVEDIMENTO DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE VI 
IL GIORNO  29   MARZO   2011 

 
 

nella sala delle adunanze consiliari del Centro Civico di Via S. Benigno, 22, con convocazione  
d’urgenza, avvenuta nelle prescritte forme, si è riunito il Consiglio  della Circoscrizione 
Amministrativa 6, del quale sono membri i Signori: 
 
BATTAGLIA A. GARCEA MOIOLI  
BATTAGLIA V. GROSSO NICOLA  
BORIO IULIANO PACHI’ 
CATIZONE LICARI PIARULLI  
CONTICELLI LOVITO POGGI  
COSTAMAGNA MANGONE  SATURNINO  
CRESCIMANNO MAROCCO  SCAGLIOTTI 
DEL VENTO MAZZEI   
 
Il  Presidente Vittorio AGLIANO  e il Consigliere Anziano Vincenzo MISURACA 
 
Risultano assenti i Consiglieri:   BATTAGLIA A. - COSTAMAGNA – CRESCIMANNO – 
MAZZEI – PIARULLI. 
 
In  totale  n.  20 Consiglieri presenti.  
 
con l'assistenza del Segretario  Dott. Paolo CAPOLONGO  per  discutere in   
 

SEDUTA PUBBLICA 
 

il seguente provvedimento così indicato all’Ordine del Giorno:  
 
ART. 42 COMMA 2. CONCESSIONE GRATUITA PER L’UTILIZZO DEGLI IMPIANTI 
SPORTIVI. A.S.D. UNICORNO STYLE. 

               



2011 01746/089 2 
 
 

 
CITTÀ DI TORINO 

 
CIRC.6 BARR.MILANO-FALCHERA-R.PARCO-BARCA-BERTOLLA-REBAUDENGO-

VILLARETTO 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 
 

 
OGGETTO: ART. 42 COMMA 2. CONCESSIONE GRATUITA PER L'UTILIZZO IMPIANTI 
SPORTIVI. A.S.D. UNICORNO STYLE  
 
   La Vice Presidente, a nome della Giunta Esecutiva, riferisce: 
 Il “Regolamento impianti e locali sportivi comunali” n. 168, approvato  con deliberazione 
della Giunta Comunale del 30 marzo 1982 (n.mecc. 8203507/10),  modificato 
 con deliberazione del Consiglio Comunale il 15/11/2004  (mecc. n. 200401377/10) e con 
deliberazione del C.C. del 26 settembre 2005 (mecc.n.200501945/010), ha stabilito la  
regolamentazione per l’utilizzo degli impianti sportivi cittadini con concessione gratuita o con 
riduzione delle tariffe, per le ore e negli impianti in cui tali attività sono svolte.  
   In particolare tra le condizioni necessarie  per usufruire della gratuità sono comprese, 
all’articolo 2 lettere “a-b-c”, le attività sportive rivolte ai diversabili, al recupero di giovani che si 
trovano in situazioni di disagio,  all’inserimento e all’integrazione sociale e culturale degli 
extracomunitari.   
  L’A.S.D. “F.Marino/F.C.A./ Unicorno Style” ha presentato la richiesta di concessione gratuita  
dell’ impianto sportivo Regaldi sito in via Monteverdi 4, per lo svolgimento di una serie di 
attività associative a favore di  diversabili ed extracomunitari ,  mirate non solo alla pratica 
sportiva ma anche  alla prevenzione del disagio giovanile ed all’attivazione di processi di 
inclusione sociale. Le attività sono : 
- calcio a  8  ,  nelle giornate di martedì e giovedì, dalle ore 20.00 alle ore 22.00, dal 16 giugno 

e fino al 28 luglio 2011 e dal 1 settembre al 29 settembre 2011;  
- calcio a 5 mercoledì e venerdì dalle ore 20.00 alle ore 22.00, dal 17 giugno al 29 luglio 2011 

e dal 2 settembre al 30 settembre 2011.  
    Considerato che l’Associazione opera senza fini di lucro,  ritenendo le finalità prefisse  di 
integrazione e inclusione sociale condivisibili ed in armonia con quanto previsto dalla citata 
deliberazione, si ritiene opportuno concedere la gratuità alla A.S.D. Unicorno Style  per l’utilizzo 
dell’ impianto sportivo nelle giornate e negli orari sopra indicati.  
   Gli organizzatori avranno l’onere di dare indicazione delle agevolazioni, come previsto dalla 
citata delibera, nei volantini e nei manifesti,  ed in ogni caso in tutte le eventuali pubblicazioni 
relative alle manifestazioni, dovranno inoltre fornirne copia e  relazionare al termine dell’ attività. 
   L’ argomento è  stato illustrato nella IV  e V Commissione congiunta  Straordinaria, riunitasi  il 
22 marzo 2011. 
   L’associazione ha prodotto la relativa autocertificazione necessaria per ottenere le agevolazioni. 
Tutto ciò premesso, 

LA GIUNTA ESECUTIVA 



2011 01746/089 3 
 
 

 
- visto il Regolamento del Decentramento approvato con deliberazioni del Consiglio Comunale   
del 13 maggio 1996 (n. mecc. 9600980/49) e del 27 giugno 1996 (n. mecc. 9604113/49) e 
successive modificazioni (n. mecc. 9606025/49 e n. mecc 0601389/002), il quale fra l'altro, 
all'art.42 comma  comma 2, dispone in merito alle  “competenze proprie” attribuite ai Consigli 
Circoscrizionali, a cui appartiene l'attività in oggetto; 
- visto il Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti locali approvato con D.Lg.vo n.267 
del 18 agosto 2000 ;  
- dato atto che i pareri di cui al art.49 del suddetto T.U sono: 
favorevole sulla regolarità tecnica; 
favorevole sulla regolarità contabile; 
viste le disposizioni legislative sopra richiamate; 
 

PROPONE AL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 
 

1) di autorizzare, per i motivi espressi  in narrativa e come previsto all’articolo 2 lettere “a-b-c” 
della deliberazione della Giunta Comunale del 30 marzo 1982 (n.mecc. 8203507/10), modificata  
con deliberazione del Consiglio Comunale (n.mecc. 200401377/10) del 15/11/2004 e con 
deliberazione del C.C. del 26 settembre 2005 (mecc.n.200501945/010),   la gratuità  per l’utilizzo 
degli spazi sotto descritti all’associazione “F.Marino/F.C.A./ Unicorno Style” , con sede in 
Torino, corso Taranto 104/B, C.F. 97551630011, per le  attività  di calcio a 8,  nelle giornate di 
martedì e giovedì, dalle ore 20.00 alle ore 22.00, dal 16 giugno e fino al 28 luglio 2011 e dal 1 
settembre al 29 settembre 2011; per l’attività di calcio a 5 mercoledì e venerdì dalle ore 20.00 alle 
ore 22.00, dal 17 giugno al 29 luglio 2011 e dal 2 settembre al 30 settembre 2011. Le attività sono 
previste presso l’impianto sportivo Regaldi sito in via Monteverdi 4. 
2) di dare atto che l’associazione ha presentato apposita dichiarazione concernente il rispetto del 
disposto dell’art. 6 comma 2 della Legge 122/2010, in relazione all’erogazione degli emolumenti 
agli organi collegiali. 
3) di demandare a successivi provvedimenti dirigenziali i relativi  atti concessori. 
4) di  dichiarare, attestata l'urgenza, il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai 
sensi dell'art. 134 - IV comma del nuovo Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali approvato con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267. 
 
Risultano fuori dall’aula i Consiglieri:  
AGLIANO – BORIO – CATIZONE –   MAROCCO –  SCAGLIOTTI. 
 
Il Consiglio, con distinta e palese votazione: 
 
PRESENTI   15 
VOTANTI   15 
FAVOREVOLI  14 
CONTRARI    1 
ASTENUTI    / 
 

DELIBERA 
1.   di autorizzare, per i motivi espressi  in narrativa e come previsto all’articolo 2 lettere “a-b 

c” della deliberazione della Giunta Comunale del 30 marzo 1982 (n.mecc. 8203507/10), 



2011 01746/089 4 
 
 

modificata  con deliberazione del Consiglio Comunale (n.mecc. 200401377/10) del 
15/11/2004 e con deliberazione del C.C. del 26 settembre 2005 (mecc.n.200501945/010), 
  la gratuità  per l’utilizzo degli spazi sotto descritti all’associazione “F.Marino/F.C.A./ 
Unicorno Style” , con sede in Torino, corso Taranto 104/B, C.F. 97551630011, per le  
attività  di calcio a 8,  nelle giornate di martedì e giovedì, dalle ore 20.00 alle ore 22.00, 
dal 16 giugno e fino al 28 luglio 2011 e dal 1 settembre al 29 settembre 2011; per 
l’attività di calcio a 5 mercoledì e venerdì dalle ore 20.00 alle ore 22.00, dal 17 giugno al 
29 luglio 2011 e dal 2 settembre al 30 settembre 2011. Le attività sono previste presso 
l’impianto sportivo Regaldi sito in via Monteverdi 4. 

2.   di dare atto che l’associazione ha presentato apposita dichiarazione concernente il rispetto 
del disposto dell’art. 6 comma 2 della Legge 122/2010, in relazione all’erogazione degli 
emolumenti agli organi collegiali. 

3. di demandare a successivi provvedimenti dirigenziali i relativi  atti concessori. 
 
 
Il Consiglio di Circoscrizione, con distinta votazione palese (PRESENTI 15 – VOTANTI 15 – 
FAVOREVOLI 14 – CONTRARI 1) dichiara, vista l’urgenza,  il presente provvedimento 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, IV comma del Testo Unico delle Leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267. 


